
 

 

ATO DA DIRETORIA-GERAL Nº 2.500, DE 2012 

 

 

Homologa o Concurso Público do Senado Federal 

para a categoria funcional de Analista Legislativo. 

 

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato da Comissão Diretora nº 12, de 1995, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público do Senado 

Federal para a categoria funcional de Analista Legislativo, regido pelo Edital nº 2, de 22 de 

dezembro de 2011, nos termos do Anexo a este Ato. 

Art. 2º A nomeação dos aprovados obedecerá rigorosamente: 

I – à ordem de classificação no concurso; 

II – ao número de vagas previsto no edital; 

II – à existência de dotação orçamentária; 

III – à conveniência administrativa. 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Senado Federal, 30 de julho de 2012.  

 

 

DORIS MARIZE ROMARIZ PEIXOTO 

Diretora-Geral do Senado Federal 

  



 

 

(Anexo ao Ato da Diretoria-Geral nº 2.500, de 2012) 

 

1. Resultado final definitivo de candidatos aprovados para o cargo de Analista Legislativo, na 

seguinte ordem: área/especialidade/subárea, número de inscrição, nome do candidato (em 

ordem decrescente das notas finais), nota final no concurso e classificação. 

 

1.1. Apoio Técnico ao Processo Legislativo - Biblioteconomia 

198007661; Clarissa Leite Antão Ribeiro; 109,500; 1º / 198058761; Rafael Bertoglio Escher; 

108,250; 2º / 198030186; Clara Bessa Da Costa; 103,250; 3º / 198009677; Osmar Carmo 

Arouck Ferreira; 101,500; 4º / 198012808; Dinamar Cristina Pereira Rocha; 100,285; 5º / 

198023359; Abner Ribeiro De Noronha; 100,269; 6º / 198076154; Marcelo Rangel Dourado 

Da Silva; 097,010; 7º / 198075586; Monica Rizzo Soares Pinto; 096,200; 8º / 198027950; 

Jonniery Dos Santos Moreira; 095,629; 9º. 

1.2. Apoio Técnico ao Processo Legislativo - Processo Legislativo 

198041175; Ivan Furlan Falconi; 143,800; 1º / 198044567; Paula Costa Póvoa Dantas; 

143,000; 2º / 198021123; Gabriel Rodrigues Da Cunha Coelho; 142,500; 3º / 198064532; 

Lucas Coelho Leobas; 141,500; 4º / 198004088; Mônica Nunes Rubinstein; 141,000; 5º / 

198046022; Airton Luciano Aragão Júnior; 141,000; 6º / 198061547; Ewerton Pacheco De 

Souza; 140,760; 7º / 198030544; Marco Antonio Moreira De Oliveira; 140,500; 8º / 

198037193; Wendell Barros Carvalho; 140,000; 9º / 198055063; Gustavo Costa Soares; 

139,277; 10º / 198000246; Marcelo Gomes De Souza; 138,793; 11º / 198027685; Leonardo 

Tomazi Gaspary; 138,750; 12º / 198055870; Allan Coelho Duarte; 138,600; 13º / 198006110; 

Luiz Augusto Freire Da Silva; 138,550; 14º / 198003448; Tiago Torres De Lima Brum; 

138,537; 15º / 198075772; Gigliola Ansiliero; 138,500; 16º / 198013273; João Vítor Moreno 

Dos Santos; 138,300; 17º / 198011546; Rogerio Faleiro Machado; 138,043; 18º / 198024171; 

Guilherme Marques Veroneze; 138,000; 19º / 198007527; Daniel Wilson Cabral De Lemos; 

138,000; 20º / 198062213; Mariana Oliveira Cassel; 137,500; 21º / 198057659; Victor 

Mackay Dubugras; 137,500; 22º / 198037107; Juliana Carolina Santos Martins; 137,392; 23º / 

198050153; Bruno Brey Vieira; 137,300; 24º / 198022321; Givago Laurentino Da Costa; 

137,227; 25º / 198031661; Luisa Couto Boechat; 137,100; 26º / 198044543; Muller Eduardo 

Dantas De Medeiros; 137,083; 27º / 198028732; Juliana Da Silva Radicchi; 137,000; 28º / 

198009827; Gustavo Afonso Sabóia Vieira; 136,800; 29º / 198013329; Daniel Assis Brito; 

136,793; 30º / 198054247; Rodrigo Santos Ramos; 136,770; 31º / 198006746; Vanessa 

Aparecida De Sousa; 136,750; 32º / 198054333; Rafael Cruz Bandeira; 136,738; 33º / 

198006539; Alexandre Sousa De Morais; 136,571; 34º / 198020550; Victor Marcel Pinheiro; 

136,500; 35º / 198020428; Felipe Sampaio De Oliveira; 136,500; 36º / 198011044; Débora 

Rodrigues Matos; 136,305; 37º / 198053920; Frederico Retes Lima; 136,300; 38º / 

198037752; Bruno Souza De Barros; 136,293; 39º / 198040260; Julia Sulz Barbosa Ribeiro; 

136,204; 40º / 198070506; Robson Tetsuo Ito; 136,009; 41º / 198054456; Ruy Reis Carvalho 

Neto; 136,000; 42º / 198026245; Clay Souza E Teles; 136,000; 43º / 198028716; Marcus 

Paulo Da Silva Cardoso; 136,000; 44º / 198004074; Paula De Araujo Pinto Teixeira; 136,000; 

45º / 198027822; Orlando Magalhâes Maia Neto; 135,800; 46º / 198025259; Maximiliano 

Vieira Franco De Godoy; 135,800; 47º / 198073397; Marina Ladeira Cotta; 135,769; 48º / 

198029888; Alisson Bruno Dias De Querioz; 135,684; 49º / 198055439; Diogo Macedo De 

Novaes; 135,679; 50º / 198058333; Mariana De Abreu Cobra Lima; 135,641; 51º / 

198018659; Munique Barros De Carvalho; 135,621; 52º / 198047417; Isa Maria De Castro 

Dias Magalhães; 135,571; 53º / 198015931; Melina Pappas De Noronha; 135,550; 54º / 



 

198027272; Roberta Romanini; 135,550; 55º / 198020465; Vivian De Andrade Zoehler Santa 

Helena; 135,500; 56º / 198004653; Flavia Fernanda Ribeiro E Silva; 135,500; 57º / 

198033823; Silvia Franco Filogonio; 135,307; 58º / 198051548; Guilherme Silva Santana; 

135,300; 59º / 198002536; Werles Xavier De Oliveira; 135,300; 60º / 198015564; Ivan 

Cerqueira Filho; 135,285; 61º / 198049883; Yuri Augusto Belo Lourenço; 135,275; 62º / 

198050994; Renato Marques Rodrigues; 135,260; 63º / 198014278; Andre Luis Soares Da 

Paixao; 135,093; 64º / 198055679; Juliana Cristina Koerich; 135,000; 65º / 198046828; Filipe 

Quintela Soares; 134,785; 66º / 198052324; Andréia Mano Da Silva Tavares; 134,750; 67º / 

198048840; Bruno Cunha Lima; 134,750; 68º / 198039023; Luciana Da Silveira Barreto; 

134,650; 69º / 198057529; Melina Barroggi Philippsen; 134,571; 70º / 198052510; David 

Amaral Santos; 134,527; 71º / 198014256; José Alexandre Lopes Pinheiro; 134,519; 72º / 

198034957; Adriano Souza De Freitas; 134,500; 73º / 198027744; Flavio Diogo Luz; 

134,500; 74º / 198004059; Marcelo Assaife Lopes; 134,500; 75º / 198020341; Flávia Saltão 

Ottaiano; 134,300; 76º / 198039300; Tulio Camargo Da Silva; 134,250; 77º / 198040296; 

Patricia Alvares De Azevedo Oliveira; 134,250; 78º / 198002120; Thais Teixeira Santos; 

134,150; 79º / 198081772; Adail Benedito Dos Santos; 134,100; 80º / 198001128; Cássio Dos 

Santos Araujo; 134,000; 81º / 198046971; Giovanna Francesca Mascarenhas Puricelli; 

134,000; 82º / 198007178; Ygor Costa Lima; 133,831; 83º / 198025504; Alexandre Augusto 

Ferreira Da Silva; 133,793; 84º / 198028768; Dáfini De Araújo Perácio Monteiro; 133,700; 

85º / 198050691; Esdras Jamil Cremer Francisco; 133,574; 86º / 198051496; Márcio Santos 

Ferreira; 133,571; 87º / 198007581; Marcos Francisco Ferreira Martinelli; 133,500; 88º / 

198010836; Karine De Lima Dias; 133,500; 89º / 198030884; Gabriel Matos De Souza 

Tenser; 133,285; 90º / 198048620; André Vidal Shinoda; 133,285; 91º / 198032427; Alice 

Lima Lana; 133,250; 92º / 198042611; Mauricio Bartelle Basso; 133,071; 93º / 198000527; 

Émerson César Oliveira Das Chagas; 133,047; 94º / 198026105; Thiago De Castro Sousa; 

133,038; 95º / 198047113; Lucas Do Prado Ferreira Pinto; 133,000; 96º / 198033412; 

Gabriela Maria Lins Machado; 133,000; 97º / 198009204; Roberto Da Silva Ribeiro; 132,953; 

98º / 198056004; Emerson Douglas Bonfim Macedo; 132,900; 99º / 198008115; Gustavo 

Henrique Arrussul De Melo; 132,857; 100º / 198028859; Fernando Tavares Correia; 132,750; 

101º / 198038591; Luiz Roberto Barros Farias; 132,684; 102º / 198000012; Raphael Menezes 

Do Nascimento; 132,600; 103º / 198070782; Ricardo Marchiori Lessa De Azevedo; 132,586; 

104º / 198049562; João Victor Scherrer Bumbieris; 132,571; 105º / 198045872; Rômulo 

Augusto Neves Facó Barros; 132,543; 106º / 198019629; Gabriella Rodrigues Fonseca; 

132,538; 107º / 198003497; Emerson Gonçalves De Souza; 132,500; 108º / 198016108; 

Luciano Alves Meirelles; 132,361; 109º / 198072475; Bruno Vasconcelos Silva; 132,305; 

110º / 198035767; Amanda Pires Ferreira; 132,250; 111º / 198051605; Wellington Jorge 

Ferreira; 132,150; 112º / 198056397; Mateus Daniel Dos Santos; 132,071; 113º / 198053531; 

Henrique Tavares Mafra; 132,071; 114º / 198066967; Estefânia De Castro Diniz; 132,000; 

115º / 198013751; Maria Isabela Guimarães Campos; 132,000; 116º / 198039026; Juliano De 

Camargo; 132,000; 117º / 198033223; Erik Orlando Gonçalves De Almeida; 132,000; 118º / 

198041527; Tiago Cunico Camara; 131,855; 119º / 198053411; Fernanda Melo Silva Moraes; 

131,800; 120º / 198043927; Antonio Daud Junior; 131,793; 121º / 198019045; Luciana Matta 

De Andrade E Silva; 131,769; 122º / 198023035; Flávio Rodrigues Neves; 131,760; 123º / 

198006388; Bruno Ávila E Silva Sampaio De Almeida; 131,700; 124º / 198055009; Márcio 

Umbelino Mereb; 131,550; 125º / 198002243; Michael Shigeki Onishi; 131,500; 126º / 

198079339; Camilla Holanda Mendes Da Rocha; 131,500; 127º / 198000384; Lucas Soares 

Siqueira Linhares De Araújo; 131,500; 128º / 198059589; Paula Gonçalves Ferreira Santos; 

131,500; 129º / 198073986; Israel Deivid Teles De Faria De Souza; 131,293; 130º / 

198065141; Leandro Teles De Oliveira; 131,250; 131º / 198050658; Ana Carolina Dos Santos 

Mendonça; 131,250; 132º / 198014851; Fernanda Balduino Da Silva; 131,121; 133º / 

198000601; Diego Losada Vieitez; 131,100; 134º / 198005495; Susane Granja Neves; 

131,063; 135º / 198039074; Letícia Chaves Lacerda; 131,000; 136º / 198002404; Frank 

Willian De Lima Tavares; 131,000; 137º / 198014400; Victor Sales Pinheiro; 131,000; 138º / 

198065427; Welliton Geib Fernandes; 130,879; 139º / 198075815; Aline Cristina Costa 



 

Rincon; 130,826; 140º / 198024765; João Meireles Moraes; 130,785; 141º / 198041747; 

Ticiana Cunha Ribeiro Do Valle; 130,777; 142º / 198066435; Marcio Nogueira De Almeida; 

130,770; 143º / 198010480; Bruno Damasceno Cavalcante Castelo Branco; 130,750; 144º / 

198038504; Laura Maria Alves Vaz Martins; 130,555; 145º / 198028854; Fernanda Rocha 

Zanette; 130,550; 146º / 198049733; Mariana Gomes Da Silva; 130,500; 147º / 198066476; 

Lucas De Oliveira Jaques; 130,500; 148º / 198001894; Nara Benedetti Nicolau; 130,500; 149º 

/ 198080185; Jefferson Oliveira Ferreira; 130,500; 150º / 198017700; Alexandre Camilato 

Brilhante; 130,365; 151º / 198033817; Giovanni Bogéa Viana; 130,357; 152º / 198017733; 

Lara Ferreira Rosa; 130,293; 153º / 198039091; Luciana Lima Nogueira Da Gama; 130,260; 

154º / 198016030; Guilherme Furtado De Moura; 130,250; 155º / 198054390; Tiago Raphael 

Alacoque Guimarães; 130,228; 156º / 198041162; Rodrigo Machado Fonseca; 130,135; 157º / 

198008636; Donaldo Portela Rodrigues; 130,043; 158º / 198029126; Alexandre Kaiser 

Rauber; 130,000; 159º / 198000264; Carolina Freitas Mendonca; 130,000; 160º / 198009489; 

Rafael Erthal Corrêa De Sá; 130,000; 161º / 198074066; Viviane Brito Yanagui; 130,000; 

162º / 198026825; Renato Fabbrini Marsiglio; 129,857; 163º / 198005161; Marina 

Albuquerque Da Costa; 129,850; 164º / 198021547; Daniel Augusto Lobo Paz; 129,821; 165º 

/ 198037845; Isabella Mezzeth Filippi; 129,793; 166º / 198056209; Danielle Lossio De 

Araujo; 129,760; 167º / 198044734; Walter Santos Magalhães Neto; 129,750; 168º / 

198070930; Pâmela Carrasco Costa; 129,586; 169º / 198013468; Dennys Rodrigues Oliveira; 

129,500; 170º / 198012139; Laís Estorani De Faria; 129,500; 171º / 198004130; Nemo De 

Souza; 129,500; 172º / 198105563; Andre Vinicius Nunes Silva; 129,477; 173º / 198060748; 

André Ribeiro Dos Reis; 129,415; 174º / 198019325; André Jácomo De Paula Pinto; 129,336; 

175º / 198015404; Elizabeth Cristina Marques Cosmo; 129,277; 176º / 198025666; Frederico 

Soares Canêdo; 129,250; 177º / 198027157; Bruno Pessoa Tavares; 129,250; 178º / 

198056518; Jerônimo José Martins Amaral; 129,148; 179º / 198072096; Raul Di Sergi 

Baylão; 129,129; 180º / 198055917; Bruno Dos Santos Costa; 129,000; 181º / 198063008; 

Ricardo Moreira Maia; 129,000; 182º / 198027161; Moema Rocha Pires De Oliveira; 

129,000; 183º / 198007294; Marcos Aurélio Pereira; 129,000; 184º / 198053333; Lucas De 

Morais Mesquita; 129,000; 185º / 198077497; Tania Marcia Oliveira De Andrade; 129,000; 

186º / 198074524; Gabriela Matsunaga Menezes; 129,000; 187º / 198039035; Bruno Brahuna 

Alvim; 128,836; 188º / 198032111; Rafael Da Costa Santiago; 128,777; 189º / 198021403; 

Rafael Marcondes Da Silva; 128,769; 190º / 198048770; Rachel Ferreira Melo; 128,750; 191º 

/ 198050855; Marcos David Drach; 128,560; 192º / 198047184; Renata Valverde Mello; 

128,555; 193º / 198000675; André Coelho Soares; 128,535; 194º / 198071086; Carlos 

Ricardo Caichiolo; 128,500; 195º / 198001677; Pedro Alves Bezerra Junior; 128,500; 196º / 

198062549; Ana Luisa Almeida Oliveira; 128,478; 197º / 198032737; Rodrigo Portela 

Franco; 128,465; 198º / 198023148; Frederico Augusto Janzon Moreno; 128,250; 199º / 

198059852; Jossean Silva Reis; 128,237; 200º / 198013536; Francilene Ferreira De Araújo; 

128,142; 201º / 198076383; Catharina Tavares Mafra; 128,107; 202º / 198032097; Roger 

Valério De Vargas Rex; 128,086; 203º / 198001820; Eder Nascimento De Albuquerque; 

128,035; 204º / 198055774; Karolina Maria Costa Souza; 128,027; 205º / 198045555; 

Orlando Maranhão Gomes De Sá Filho; 128,019; 206º / 198007208; Otávio Debien Andrade; 

128,000; 207º / 198013529; Silvio Nascimento De Abreu Bueno; 128,000; 208º / 198000626; 

Dhiego Feitosa Fonseca; 128,000; 209º / 198015278; Álvaro Cezar Bragança; 128,000; 210º / 

198006577; Márcio Ribeiro Borges; 128,000; 211º / 198009488; Simone Reis Barros Santos 

Lucena; 128,000; 212º / 198075864; Bruno Ferraz Basso; 127,908; 213º / 198060167; 

Fabiane Aragao Dourado; 127,850; 214º / 198015453; Rodrigo De Almeida Maciel; 127,800; 

215º / 198024691; Matheus Ferreira Matos Lima; 127,793; 216º / 198042201; Guilherme 

Pupe Da Nóbrega; 127,785; 217º / 198015377; Rafael Rubim De Toledo; 127,760; 218º / 

198000967; Luiz Gustavo Ribeiro Lelis Duarte; 127,750; 219º / 198046686; Ricardo Marques 

Alves Pereira; 127,750; 220º / 198015009; Oscar Dias Moreira De Carvalho Lima; 127,739; 

221º / 198052212; Mariana Rios Müller; 127,611; 222º / 198003674; Raphael Salgado 

Cardoso Silva; 127,600; 223º / 198047053; Eduardo Silva Toledo Pullin Miranda; 127,586; 

224º / 198047425; Renan Loiola Barros; 127,586; 225º / 198049557; Sérgio Almeida Lopes; 



 

127,544; 226º / 198054156; João Trindade Cavalcante Filho; 127,500; 227º / 198039848; 

Daniel Dias Loureiro; 127,500; 228º / 198018157; Roberto Jorge Dummar Filho; 127,500; 

229º / 198068253; Rosana Santos Chaves; 127,500; 230º / 198029299; Pedro De Mesquita 

Santos; 127,500; 231º / 198050614; Paola Mara Alves Silveira; 127,500; 232º / 198039823; 

Paulo Vitor Orlandi De Lima; 127,500; 233º / 198013918; Cristine Leite Carneiro; 127,500; 

234º / 198030348; Thiago Rosa Soares; 127,478; 235º / 198013128; Andrei Paula Leite Paz; 

127,469; 236º / 198020702; Leticia Gobbi Do Amaral; 127,314; 237º / 198065921; Rodrigo 

Silva Pinto De Andrade; 127,300; 238º / 198010148; Xenia Carla Oliveira Lana; 127,294; 

239º / 198026144; Jorge Marley De Andrade; 127,293; 240º / 198062698; Alexandre 

Mendonça De Oliveira; 127,277; 241º / 198026980; Daniel Oliveira Simões; 127,250; 242º / 

198038295; Marcelo Uehara; 127,250; 243º / 198053727; Silvano De Araújo Teixeira; 

127,250; 244º / 198081454; Marco Antonio Azevedo Jacob De Araujo; 127,128; 245º / 

198011335; Aaron Aubrey Siqueira Sue; 127,037; 246º / 198002024; André Luiz De Lima 

Costa; 127,035; 247º / 198046900; Paulo Alexandre Batista De Castro; 127,035; 248º / 

198027017; Tulio Marcos Santos Ceravolo; 127,027; 249º / 198040041; Evelyn Yumi 

Fujimoto; 127,000; 250º / 198048969; Natália Caliman Vieira; 127,000; 251º / 198015204; 

Rafael De Oliveira Rodrigues; 127,000; 252º / 198041275; Ana Paula Assencio De Oliveira 

Castro; 127,000; 253º / 198051544; Vinicius Lopes Da Costa; 127,000; 254º / 198060827; 

Luiz Paulo Dos Santos Diniz; 126,900; 255º / 198077571; Luís Gustavo Gonçalves Montes; 

126,815; 256º / 198040549; Carlos Domingos Mota Coelho Júnior; 126,777; 257º / 

198002506; Wendell Figueiredo Taveira; 126,777; 258º / 198055093; Cristiano Quintela 

Soares; 126,750; 259º / 198023094; Rafael Braga De Melo; 126,647; 260º / 198000518; 

Rodney Martins Farias; 126,607; 261º / 198052636; Guilherme Coutinho De Oliveira; 

126,607; 262º / 198002941; Leonardo Boaventura Figueiredo; 126,600; 263º / 198046854; 

Rodrigo Rocha Silveira; 126,555; 264º / 198016533; Bruno Borges De Castro; 126,538; 265º 

/ 198058468; Mizael Borges Da Silva Neto; 126,500; 266º / 198033848; Jean Paulo Castro E 

Silva; 126,500; 267º / 198017067; Leonardo Zaidan Lopes; 126,500; 268º / 198051330; Nara 

Terumi Nishizawa; 126,379; 269º / 198064052; Rodrigo Jacinto Saraiva Silva; 126,350; 270º 

/ 198004780; Carlos Jeremias Marques Sousa; 126,300; 271º / 198066263; Igor Souza Santos; 

126,285; 272º / 198043540; Rebeca Silva Dos Reis; 126,250; 273º / 198071678; Tiago 

Maranhao Barreto Pereira; 126,250; 274º / 198003820; Neemias Albert De Souza; 126,000; 

275º / 198066911; Fernanda Campos Sarchis; 126,000; 276º / 198054935; João Augusto 

Machado De Castro; 126,000; 277º / 198055542; Henrique Dione Silva; 126,000; 278º / 

198064708; Theo De Andrade E Silva; 126,000; 279º / 198059920; Francisco Caetano Braga 

Junior; 125,948; 280º / 198043937; Danilo De Alcantara Magalhães; 125,879; 281º / 

198041632; Breno Santos Borba; 125,836; 282º / 198023703; Frederico Natividade Ortiz; 

125,826; 283º / 198064274; Thiago Alexandre Melo Matheus; 125,807; 284º / 198026693; 

Leticia Bastos Moreira Cazarre; 125,793; 285º / 198029809; Lucas Ribeiro Veiga Arruda; 

125,785; 286º / 198001928; Fabiana Matsuo Nomura; 125,758; 287º / 198002217; Marcelo 

Lameira Da Silva Rocha; 125,750; 288º / 198046583; Natália Assaife Lopes; 125,750; 289º / 

198041196; Rafael Moreira Braga; 125,650; 290º / 198023010; Tainara Ribeiro Dos Santos; 

125,611; 291º / 198061516; Carlos Filipe Ramalho Gomes; 125,600; 292º / 198076551; Joao 

Ricardo Carvalho Lima Santos; 125,555; 293º / 198052877; Rodrigo Augusto Menezes Rios; 

125,545; 294º / 198031273; Leonardo Wayland Torres Silva; 125,535; 295º / 198045560; 

Izabel Da Silva Rodrigues Garcia; 125,500; 296º / 198070402; George Mendonça De Lucena; 

125,500; 297º / 198066846; Aline Maria Araujo Massoud Salame; 125,500; 298º / 

198040787; Paulo De Castro Brandão; 125,500; 299º / 198083308; Poliane Carvalho De 

Souza; 125,478; 300º / 198045441; Luiz Eduardo De Freitas Guimarães; 125,269; 301º / 

198064714; Fernando Suares Ferreira Miranda; 125,250; 302º / 198030129; Fernanda De 

Andrade Alves; 125,200; 303º / 198003485; Emanuela Oliveira De Azevedo; 125,071; 304º / 

198060015; Marcelo Sobral De Barros; 125,054; 305º / 198036854; Débora Pereira Da Rocha 

Soares; 125,038; 306º / 198025553; Éverton Santiago De Moura; 125,035; 307º / 198016450; 

Tatiana Freitas De Oliveira; 125,019; 308º / 198028589; Gabriel Almeida Rocha; 125,000; 

309º / 198011465; Leonardo Murga Da Silva; 125,000; 310º / 198047882; Michelle Cristina 



 

De Souza Silva; 125,000; 311º / 198025917; Tayanna Chaves Vianna Resende; 124,850; 312º 

/ 198073668; Rafael Lima Freire; 124,850; 313º / 198024008; Henrique Marques Vieira 

Pinto; 124,824; 314º / 198004726; Davi Cançado Dutra Cota; 124,777; 315º / 198054626; 

Marcelo De Souza Carneiro Lima; 124,750; 316º / 198046896; Daniel Augusto Moreira; 

124,750; 317º / 198049635; Daniel De Souza Andrade; 124,730; 318º / 198007960; Suzana 

Maria Ferreira Domont; 124,707; 319º / 198046704; Laila Moreira Machado; 124,607; 320º / 

198016434; Ana Cláudia Milhomem Freitas Figueira Neves; 124,600; 321º / 198015372; Nilo 

Oliveira Dos Santos; 124,586; 322º / 198057414; Maria Salete Amaral De Medeiros; 

124,543; 323º / 198087135; Camille Gonçalves Javarine Ferreira; 124,538; 324º / 198023050; 

Fábio Rodrigues Neves; 124,537; 325º / 198040313; Érika Filgueiras Sousa Oliveira; 

124,500; 326º / 198001797; Helbert Soares Bento; 124,363; 327º / 198028510; Marcelo 

Salerno Santos; 124,300; 328º / 198021732; Alexandre Delgado Da Silva; 124,269; 329º / 

198007406; Pedro Augusto De Carvalho Mohn; 124,269; 330º / 198098104; Flávio Ito Silva; 

124,239; 331º / 198019527; Rodrigo Griva Viterbo De Oliveira; 124,129; 332º / 198023606; 

Bruno Rosado De Angeli; 124,107; 333º / 198080854; Renata Onorio Pereira; 124,071; 334º / 

198008226; Joao Henrique Dias Toaiari; 124,038; 335º / 198044447; Rafael Garcia Teixeira; 

124,035; 336º / 198000906; Angela Marly Nemer Afonso; 124,000; 337º / 198000209; Flávia 

Costa Marques; 124,000; 338º / 198002185; Jose Alberto Naves Cocota; 124,000; 339º / 

198042844; Reinaldo Augusto Hugo Ruiz Pegoraro; 124,000; 340º / 198040411; Mateus 

Szwarcwing; 123,978; 341º / 198032193; Clarice Nader Pereira Lino; 123,885; 342º / 

198054054; Hilquias Nunes Silva; 123,879; 343º / 198010034; Igor Kiyoshi Sousa Kimura; 

123,816; 344º / 198048914; Bruno Flávio Zanatta Bechara; 123,815; 345º / 198043481; Luiz 

Felipe Costa Matos; 123,800; 346º / 198063477; Rafael Rodrigues Pessoa De Melo Câmara; 

123,750; 347º / 198015325; Adriano Da Silva Oliveira Morais; 123,648; 348º / 198057875; 

Anderson De Sousa Peres; 123,641; 349º / 198030500; Flávia Renata De Oliveira Silva; 

123,586; 350º / 198052301; Igor Da Motta Magalhães Carneiro; 123,578; 351º / 198033610; 

André De Castro Oliveira; 123,557; 352º / 198057090; Hélio Henrique Diógenes Rêgo; 

123,550; 353º / 198028604; Patrícia Ionara Vieira Nogueira; 123,500; 354º / 198000582; 

Aida Barbosa Da Veiga; 123,500; 355º / 198086625; Oliver Neil Uber; 123,350; 356º / 

198031497; Augusto César Araújo Maeda; 123,285; 357º / 198032328; Leonardo Henrique 

De Amorim; 123,277; 358º / 198062008; Paulo Victor Alves Maneco; 123,277; 359º / 

198015640; Mariana Silva Abreu; 123,269; 360º / 198007675; Vitor Marques Vieira Da 

Silva; 123,138; 361º / 198016135; Eric Rangel Azevedo; 123,107; 362º / 198068443; Adriana 

Nami Yamakawa; 123,071; 363º / 198012989; Walmar De Holanda Cavalcanti Corrêa De 

Andrade; 123,035; 364º / 198029552; Lucas Cordova Machado; 123,030; 365º / 198013637; 

Claudia Persch; 123,020; 366º / 198047421; Álvaro Augusto De Moraes Pereira; 123,000; 

367º / 198082783; Diego Carneiro De Albuquerque Parisio; 122,993; 368º / 198056535; Alzir 

Penaforte Brito Filho; 122,850; 369º / 198006502; Carlos Ferreira De Aguiar; 122,785; 370º / 

198032728; Arthur Falcão Freire Kronenberger; 122,769; 371º / 198058793; Gerson José De 

Andrade Júnior; 122,722; 372º / 198015572; Jorselins Rodrigues Barbosa; 122,676; 373º / 

198076393; Maria Pia Dos Santos Lima Guerra; 122,642; 374º / 198058633; Thaís Teixeira 

Saito; 122,596; 375º / 198018495; Fernando Nunes De Miranda; 122,586; 376º / 198018710; 

Gabriel Kubrusly Gonçalves; 122,578; 377º / 198053729; Patricia Michele Ferreira Porto; 

122,530; 378º / 198059965; Priscilla Yamasaki De Castro; 122,500; 379º / 198079593; 

Alexandre Lucas Rocha Boquady; 122,401; 380º / 198053876; Tiago Moreira Da Fonseca; 

122,398; 381º / 198016637; Rafael Simonassi; 122,355; 382º / 198075676; Adriana Telles 

Palmeira; 122,333; 383º / 198044311; Bruno Fracasso; 122,293; 384º / 198012214; Patricia 

Pereira Santana; 122,293; 385º / 198004119; Davi Damasceno Sales; 122,250; 386º / 

198065420; Helana Gurgel Pinho; 122,250; 387º / 198078691; Guilherme Lima Amorim; 

122,207; 388º / 198073907; Livia Dinora Araujo Marchon; 122,178; 389º / 198014199; 

Fernando Henrique Pratti; 122,136; 390º / 198010747; Alexandre Augusto Mendes Hatadani; 

122,043; 391º / 198068635; Carlos Eduardo De Carvalho Romão; 122,005; 392º / 198044600; 

Adriano Ricardo E Silva; 121,965; 393º / 198015433; Paulo Mateus Alves Santana; 121,825; 

394º / 198078894; Ana Paula Sabetzki Boeing; 121,800; 395º / 198049978; Liana Eliza Lara 



 

Pahins; 121,586; 396º / 198075875; Leandro Cezar Vicentim; 121,444; 397º / 198049222; 

Rodrigo De Oliveira E Silva; 121,361; 398º / 198017078; Ricardo Brown Bastos; 121,297; 

399º / 198001510; Bruno Teixeira E Silva De Vasconcelos Ribeiro; 121,250; 400º / 

198082626; Stephano Leite Dos Santos; 121,228; 401º / 198036483; Rodrigo Da Silva 

Franca; 121,020; 402º / 198037075; Daniela Maria Cordua Boson Gropen; 121,000; 403º / 

198027386; Gabriel Udelsmann; 120,805; 404º / 198011763; Silvio Gabriel Da Silva; 

120,771; 405º / 198054860; Rafaela Aparecida Emetério Ferreira Barbosa; 120,600; 406º / 

198061631; André Augusto Sak; 120,535; 407º / 198000750; Tiago De Sousa E Albuquerque 

Barbosa; 120,500; 408º / 198017873; Yan Koslovsky; 120,416; 409º / 198057698; Márcia 

Valéria Silva De Moura; 120,250; 410º / 198037661; Bruno Guimarães Vaz; 120,250; 411º / 

198055958; Maria Martins Doyle Guerrero; 120,019; 412º / 198056060; Diego Aguiar 

Benevides; 119,863; 413º / 198005930; Leonardo De Vargas Marques; 119,861; 414º / 

198004499; Bruno Couto Kummel; 119,861; 415º / 198066017; Anderson Gonçalves De 

Oliveira; 119,807; 416º / 198046712; Hamilton Fernando Cota Cruz; 119,535; 417º / 

198077414; Bruno Albuquerque Da Silva; 119,412; 418º / 198070384; Leonardo Cavalheiro 

Langie; 119,381; 419º / 198035091; Thais Quezado Soares Magalhães; 119,363; 420º / 

198021868; Renata Rodrigues De Figueiredo; 119,250; 421º / 198008223; Vitor Finotti 

Barbosa; 118,928; 422º / 198053170; Priscilla Sales Arruda; 118,825; 423º / 198053420; 

Sérgio Ferreira Ramalho; 118,750; 424º / 198023768; Joao De Arruda Ferreira; 118,750; 425º 

/ 198018478; Lucia Regina Daros; 118,500; 426º / 198059320; Newton Batista Da Costa 

Junior; 117,871; 427º / 198021428; Daniel De Souza Ferreira Mendonça; 117,307; 428º / 

198061348; Fabio Lacerda De Oliveira; 116,427; 429º / 198017814; Carine Vanzo Bastos; 

114,125; 430º / 198058630; Carla Carolina Da Silva Souza; 113,385; 431º / 198024025; 

Andreia Marques Solter De Azevedo; 110,305; 432º / 198054345; Evandro Lucas Faleiros; 

109,055; 433º / 198085039; Luiz Eduardo Dos Santos; 108,269; 434º / 198002075; Adriana 

De Jesus Mota; 108,246; 435º / 198043493; Simone Suganuma Guilhon; 103,000; 436º / 

198055758; Luis Rodrigo De Andrade; 101,129; 437º / 198015662; Claudia Cristina Vieira 

Cançado; 98,247; 438º / 198092827; Diego De Oliveira Machado; 98,000; 439º / 198013151; 

Fábio Renato Cruz Mendonça; 97,750; 440º / 198004661; Márcio Susumu Murakami; 97,586; 

441º / 198041933; Nelson D Abadia Gomes; 96,557; 442º.  

1.3. Apoio Técnico ao Processo Legislativo - Taquigrafia 

198059330; Bruno Gonçalves Russo; 178,948; 1º / 198000047; Renata Blaese Wunram; 

172,882; 2º / 198005397; Eric William Kimura; 172,033; 3º / 198027158; Larissa Tunes Da 

Silva; 171,731; 4º / 198012779; Paula Saad Vieira; 171,604; 5º / 198007624; Adriana 

Morcelles Dos Santos; 169,699; 6º / 198039087; Luiz Felippe Pereira De Araújo Neto; 

169,175; 7º / 198028861; Clarissa Falcão De Santanna; 167,248; 8º / 198064342; Cláudia 

Gonçalves Maciel; 165,806; 9º / 198009573; Christiane Richter Reichel Andrade; 164,793; 

10º / 198021695; Fabíola Dos Santos Pereira; 164,402; 11º / 198010660; Fabio Costa Melo; 

164,115; 12º / 198066250; Marília Dias Da Silva; 164,106; 13º / 198033690; Aline Silva 

Araujo; 164,024; 14º / 198019982; Gabriela Waengertner Henrique; 162,836; 15º / 

198071028; Roberta De Melo Reis; 162,039; 16º / 198075770; Patrícia Gonçalves Dos 

Santos; 161,892; 17º / 198063313; Marcelo Nunes Gonçalves; 161,489; 18º / 198057423; 

Marco Arraes Moreira De Oliveira; 160,898; 19º / 198014977; Kleber Da Silva Cavalcante; 

159,985; 20º / 198071465; Flávia Azevedo De Carvalho; 159,790; 21º / 198072509; Leandro 

Andrade Geraldi; 159,788; 22º / 198065609; Patrícia De Andrade Bentes; 159,723; 23º / 

198020368; Fabio Gomes De Sousa; 159,098; 24º / 198073902; Vivianne Barbosa Furtado 

Nunes; 158,068; 25º / 198055012; Ricardo Rodrigues De Resende Chaves; 157,362; 26º / 

198046553; Ana Paula Henriques Teixeira De Carvalho; 156,752; 27º / 198005291; Vanessa 

Novais Bhering; 156,553; 28º / 198055296; Viviane Cristina Souza Coscrato; 155,643; 29º / 

198014990; Giovani Veloso Peixoto; 155,601; 30º / 198081359; Rodrigo Maia Rocha; 

155,462; 31º / 198069284; Tony Hikari Yoshida; 155,062; 32º / 198078320; Charles Ramon 

Vieira; 154,525; 33º / 198080371; Sonia Maria Moita; 153,456; 34º / 198055919; Ana Paula 

Ribeiro De Santana; 152,827; 35º / 198044632; Fabiola Boareto Ramos Fideles; 152,151; 36º 

/ 198047454; Monica Froese Buzogany; 151,562; 37º / 198086324; Jaqueline Marinho 



 

Pinheiro De Sousa; 150,982; 38º / 198014205; Taynara Gomes Xavier Nogueira; 150,916; 39º 

/ 198014676; Aline Matos Lordelo; 150,407; 40º / 198045749; Bruna Valéria Do Nascimento; 

150,077; 41º / 198013220; Vanessa Pimentel De Faria; 149,942; 42º / 198054699; Jorge 

Augusto Vieira Lima; 149,882; 43º / 198059369; Aline França Russo; 149,280; 44º / 

198050696; Rodolfo César Costa Flesch; 149,032; 45º / 198061738; Anderson Loureiro De 

Barros Correia; 148,024; 46º / 198070096; Débora Lopes Soares Da Costa; 146,335; 47º / 

198064664; Isabela Pacheco Fernandes; 145,961; 48º / 198037269; Daniel Kuntz Resende; 

144,949; 49º / 198056044; Luciana Rolo De Souza Do Nascimento; 143,325; 50º / 

198034910; Monique Milagres Fontes; 142,358; 51º / 198058242; Maria Geralda Teixeira De 

Carvalho Bevilaqua; 141,555; 52º / 198014425; Amanda Niblan Minardi; 141,259; 53º / 

198048638; Vanda De Farias Magalhães Tourinho; 140,190; 54º / 198087165; Luiza Vidal 

Pereira Dos Santos; 139,827; 55º / 198066167; José Alberto De Oliveira; 139,033; 56º / 

198004844; Elisabeth Morcelles Dereti; 138,890; 57º / 198090605; Georgina Neres Da Silva; 

135,925; 58º / 198058599; Flávio Bueno Marcondes Oliveira; 134,627; 59º / 198007594; 

Wanderson Luís Lira Da Silva; 133,061; 60º / 198004594; Tainah Lopes Galvao; 132,543; 

61º / 198002714; Taymã Batista Rodriguez; 127,829; 62º / 198077858; Mariana Aquino 

Magalhães; 127,636; 63º / 198004460; Cláudio Emanuel Castro Dos Anjos; 125,832; 64º / 

198092270; Arildo Visintini Segundo; 125,557; 65º. 

1.4. Apoio Técnico-Administrativo - Administração 

198080042; Maxwell Perona Ribeiro; 140,805; 1º / 198051374; Tiago Mota Avelar Almeida; 

137,500; 2º / 198041666; Sérgio Roberto Verch Harger; 137,000; 3º / 198035163; Marcos 

André Bezerra Mesquita; 136,505; 4º / 198017518; Gustavo Cavalcante Da Silva; 136,000; 5º 

/ 198004537; Gheisa Aparecida Soares Pires; 135,750; 6º / 198014387; Adriano Torres 

Ribeiro De Castro; 135,571; 7º / 198035563; Gabriela Agustinho Borges; 134,571; 8º / 

198025901; Beatriz Balestro Izzo; 133,642; 9º / 198035282; Laura Efigênia Figueiredo 

Evaristo De Sousa; 131,000; 10º / 198030994; Alexandre Mattos De Freitas; 131,000; 11º / 

198078622; Andrei Ramos Porto; 130,613; 12º / 198021064; Thiago Araújo Mascarenhas; 

130,535; 13º / 198084382; Jefferson Ricardo Ferreira Chaves; 130,500; 14º / 198051021; 

Sócrates Arantes Teixeira Filho; 130,331; 15º / 198072178; Flavio Sampaio Gaudenzi; 

130,227; 16º / 198019207; Julia Alves Marinho Rodrigues; 130,043; 17º / 198072596; Maria 

Clara Estevam Pereira; 129,777; 18º / 198013018; Rolf Regehr; 129,750; 19º / 198045204; 

Márcio De Sá Mello; 129,721; 20º / 198043862; Paula Pane Da Silva Ramos; 129,500; 21º / 

198025307; Anderson Palma; 128,760; 22º / 198042620; Marcela Jaccottet Lopes; 128,520; 

23º / 198040696; Cecilia Maria De Oliveira Guimarães; 128,500; 24º / 198071818; Timóteo 

Da Silva Goggin; 128,400; 25º / 198050240; Rodrigo Kappel Saurin; 128,038; 26º / 

198024503; Renata Martinez Coutinho; 128,000; 27º / 198050796; Leila Cristiane Petry; 

128,000; 28º / 198055031; Gilverlan Pessoa Pereira; 127,813; 29º / 198012055; Leticia Malta 

Araujo; 127,750; 30º / 198044491; Carolina Bosco Assad De Souza; 127,500; 31º / 

198063379; Tiago Fernandes Felix De Faria; 126,857; 32º / 198055104; Daniel Henrique 

Salgado; 126,539; 33º / 198041025; Camila Do Amaral Cesário De Mello; 126,500; 34º / 

198018916; Márcio Rodrigo Guerra Reis; 126,288; 35º / 198001290; Erwin Nogueira De 

Andrade; 125,800; 36º / 198026649; Alexandre Lin; 125,750; 37º / 198065323; Rudinei 

Baumbach; 125,600; 38º / 198030124; Filipe Mesquita Botrel; 125,555; 39º / 198038574; 

Fernando Dall Onder Sebben; 125,500; 40º / 198065120; Camilla Zaiden Santos Simão; 

125,260; 41º / 198005742; Aline De Queiroz Sousa; 125,000; 42º / 198018803; Maria 

Fernanda Monzo Luporini; 125,000; 43º / 198031334; Henrique Marques Ribeiro; 125,000; 

44º / 198073927; Rogerio Alan Bonates Medina; 124,793; 45º / 198006952; Matheus Matoso 

De Oliveira; 124,750; 46º / 198059627; Eduardo Freire Malgueiro Lopes; 124,750; 47º / 

198034352; Evandro Aparecido Baldutti; 124,578; 48º / 198039197; José Carlos Cardoso 

Ribeiro; 124,555; 49º / 198069680; Sérgio Portilho Simão; 124,520; 50º / 198064539; Kauê 

Da Silva Tissot; 124,500; 51º / 198030317; Paulo Vítor De Sousa Dantas; 124,500; 52º / 

198015420; Humberto Juliano De Almeida Silva; 124,500; 53º / 198038967; Alexandre 

Cardoso Pereira; 124,361; 54º / 198053001; Roberto Murillo Prado De Oliveira; 124,027; 55º 

/ 198013830; Marcos Eiji Kushima; 124,000; 56º / 198044728; Leonardo Cezar Ribeiro; 



 

124,000; 57º / 198041330; Carlos Eduardo Ramos Xavier Junior; 123,857; 58º / 198059099; 

Paula Parente Cantuaria Ramos; 123,727; 59º / 198105841; Danilo Morais Dos Santos; 

123,586; 60º / 198001288; Vilcemar Fernandes Maia Filho; 123,555; 61º / 198057548; 

Henrique Gonçalves Cardoso; 123,500; 62º / 198005453; Marcelo De Lima Gonçalves; 

123,500; 63º / 198066981; Fabrício Ferrão Araujo; 123,307; 64º / 198012459; Marchezan 

Albuquerque Taveira; 123,250; 65º / 198033856; Breno Da Silva Brandão; 123,222; 66º / 

198049578; Suzana Martins Mendes Coelho; 123,020; 67º / 198002241; Ricardo Suganuma; 

123,000; 68º / 198022133; Joao Henrique Botelho De Amorim; 122,777; 69º / 198063470; 

João Paulo De Andrade Junior; 122,769; 70º / 198019940; Guilherme Octavio Maciel 

Pamplona Lobato; 122,577; 71º / 198012093; Bruno Duarte Mascarenhas Rocha; 122,550; 

72º / 198031303; Larissa Renata Garisto Montes; 122,500; 73º / 198010588; Marina Lúcia Do 

Chantal Nunes Castelo Branco; 122,300; 74º / 198007656; Paulo Victor Da Silva De 

Medeiros; 122,250; 75º / 198049400; Daniel Albuquerque E Silva; 122,181; 76º / 198041511; 

Carla Peixoto Valladares; 122,000; 77º / 198050167; Nathália Villela Ventura Guimarães 

Ferreira; 122,000; 78º / 198050047; Larissa Ferreira Soares Almeida; 122,000; 79º / 

198074457; Henrique Bueno Kussama; 121,785; 80º / 198021017; Weskley Rodrigues Dos 

Santos; 121,777; 81º / 198056664; Patricia De Araujo Moreira; 121,764; 82º / 198049587; 

Edson Lovison Souto; 121,750; 83º / 198050627; Thaisa Raquel Lamounier Souza; 121,569; 

84º / 198103940; Wladimir Rabelo Maia; 121,500; 85º / 198038299; Felipe Orsetti Prado; 

121,346; 86º / 198070471; Mauricio De Miranda Silva; 121,200; 87º / 198085276; Lino 

Francioni Lopes; 121,102; 88º / 198026316; George Alexander Contarato Burns; 121,086; 89º 

/ 198048204; Cristina De Oliveira Winckler; 121,085; 90º / 198060910; Kátia Geralda Fialho 

Couto; 121,000; 91º / 198054353; Larissa Araújo Amaro; 121,000; 92º / 198035773; Maiara 

Borges; 121,000; 93º / 198072125; José Roberto Dos Santos Júnior; 120,938; 94º / 

198014084; Douglas Schneider De Fries; 120,785; 95º / 198062379; Filipe Braga Cunha; 

120,545; 96º / 198011594; Gustavo Rezende De Oliveira; 120,538; 97º / 198074384; Rodrigo 

Otávio Dal Asta; 120,500; 98º / 198024684; Julia Ladeira Ferreira; 120,333; 99º / 198066577; 

Marcos Aurelio Da Silva Oliveira; 120,326; 100º / 198045778; Tarcísio De Souza Gonzaga; 

120,083; 101º / 198026045; Aisla Almeida Chaves; 120,000; 102º / 198002707; Franciele 

Cristina Medrado; 120,000; 103º / 198046534; Patricia Machado Borges De Lima Garcia; 

120,000; 104º / 198040316; Alexandre Guerreiro Caldas; 119,917; 105º / 198004510; Mateus 

Bezerra Lima; 119,800; 106º / 198043385; Raquel De Oliveira Aves; 119,777; 107º / 

198030774; Bernardo Conrado Martins; 119,769; 108º / 198005628; Ilo Moreira Ribeiro; 

119,750; 109º / 198083673; Leonardo Burle Gripp Cotta; 119,750; 110º / 198053881; Daniel 

Proost De Souza Martins De Souza; 119,571; 111º / 198007626; Marcos Antônio Da Silva 

Figueiredo; 119,510; 112º / 198027500; Roberto Vinícius De Oliveira Rodrigues; 119,500; 

113º / 198063003; Thiago Villela Visconti; 119,500; 114º / 198011289; Hirto Alves De 

Oliveira Júnior; 119,456; 115º / 198031199; Carlos Daniel De Mattos Mendes; 119,428; 116º 

/ 198083885; Luiz Felipe Dos Santos Bringel; 119,368; 117º / 198062142; Henrique Paranhos 

Sarmento Leite; 119,250; 118º / 198058036; Marcus Vinicius Rossetti Guerra; 119,188; 119º 

/ 198025155; Catarina Medeiros Carneiro; 119,000; 120º / 198032783; Rodrigo Otávio 

Fontes De Oliveira; 119,000; 121º / 198068049; Frederico Otto Vogetta Neto; 119,000; 122º / 

198068731; Adriano Lélis De Medeiros; 118,800; 123º / 198086801; Euclides Schlottfeldt 

Fagundes; 118,793; 124º / 198034907; Carlos Eduardo Penante D Avila Uchôa; 118,793; 

125º / 198013997; Natália Cavalheiro Pellicano; 118,785; 126º / 198034159; Alexandre Ávila 

Furiati; 118,750; 127º / 198012060; Marina Malta Araujo; 118,665; 128º / 198041039; 

Eduardo Zimmermann E Silva; 118,586; 129º / 198087468; André Rafael Costa E Silva; 

118,555; 130º / 198065386; Tomás Oliveira De Almeida; 118,500; 131º / 198006366; Pricila 

Ramos Barbosa; 118,435; 132º / 198042282; Walter Roza Junior; 118,400; 133º / 198053373; 

Patricia Cursino Suares; 118,341; 134º / 198026160; Fabricio Tavares De Faria; 118,020; 

135º / 198033653; Flávia Teixeira Braz; 118,000; 136º / 198012199; Tiago Agustinho 

Borges; 118,000; 137º / 198008689; Ricardo Monteleone Frigerio Filho; 118,000; 138º / 

198021969; Andre Hermenegildo Rosa; 118,000; 139º / 198051348; Sheyla Correia Soares 

De Araujo; 117,855; 140º / 198088065; Marcelo Seraphim; 117,555; 141º / 198057664; 



 

Edilson Henrique Moriyama; 117,519; 142º / 198099201; Maria Leticia Bucchianeri Pinheiro 

Peixoto; 117,500; 143º / 198047903; Murilo Louzeiro Tiago; 117,277; 144º / 198060466; 

Felipe Vianna De Menezes; 117,269; 145º / 198069216; Fernando Veríssimo Brandizzi; 

117,181; 146º / 198025979; Iana Holanda Risuenho; 117,000; 147º / 198032129; Simone 

Quirino Chaves Arantes; 117,000; 148º / 198073140; Raphael Bruno Da Silva Chagas; 

117,000; 149º / 198067905; Handrick Dutra De Mello Nunes; 117,000; 150º / 198001035; 

Marcelo Bergantin Oliveros; 116,777; 151º / 198068267; Frederico De Santana Tescarolo; 

116,760; 152º / 198025614; Gustavo Henrique Rigodanzo Canuto; 116,755; 153º / 

198055914; Cynthya Morais De Oliveira; 116,700; 154º / 198001807; Adriana Da Costa 

Silva; 116,642; 155º / 198000324; Jetro Coutinho Missias; 116,550; 156º / 198058020; 

Vinicius Curi De Souza; 116,500; 157º / 198051160; Eduardo Henrique De Carvalho 

Franklin; 116,500; 158º / 198102024; Vinicius Oliveira Ribeiro; 116,500; 159º / 198008219; 

Daniela Dornelas Cavalcanti; 116,500; 160º / 198070278; Vitor Brito Gomes De Souza; 

116,293; 161º / 198057293; Leonardo Socha Reisman; 116,274; 162º / 198086304; Renan 

Castanheira Brant; 116,250; 163º / 198032613; Ivan Gomes Carvalho; 116,181; 164º / 

198068583; Luiz Augusto Vasconcellos Andrade Alvim; 116,020; 165º / 198042870; Pilar 

Sanchez Albaladejo; 116,019; 166º / 198016786; Rodrigo Rennó Cunha De Magalhães 

Castro; 116,000; 167º / 198016236; Fabio Leonardo Reis Resende; 116,000; 168º / 

198068931; Adilson Vieira De Carvalho; 115,948; 169º / 198065013; Antonio Carlos 

Fortunato De Anchieta Jr; 115,857; 170º / 198055731; Nicole Ferreira Paz Borges; 115,793; 

171º / 198056817; Felipe Augusto Esmeraldo De Oliveira; 115,593; 172º / 198057097; 

Gustavo Dutra De Sousa; 115,555; 173º / 198043972; Eloy Carlos Heringer Frossard; 

115,540; 174º / 198059729; Vanessa Kelly Soares Amaral; 115,519; 175º / 198015083; Diego 

Coningham De Siqueira; 115,510; 176º / 198056900; Paulo Henrique Miranda Molinari; 

115,500; 177º / 198030442; Rachel Oliveira Corrêa Da Motta; 115,500; 178º / 198061759; 

Luciano Cecchin; 115,307; 179º / 198056323; Catherine Marie Louise Tuboly Péricard; 

115,293; 180º / 198059052; Joana De Campos Neiva Panigo; 115,285; 181º / 198072401; 

Lucas Correia De Andrade; 115,227; 182º / 198057568; Denison Rocha Montoro; 115,200; 

183º / 198053622; Jose Benedito Schneider; 115,150; 184º / 198079069; Thais De Melo 

Santos; 115,071; 185º / 198066148; Bruno José Ferreira Da Costa; 115,000; 186º / 

198038446; Aureny Julião Junior; 115,000; 187º / 198018331; Daniel Do Nascimento Faria; 

114,916; 188º / 198065828; Fernanda Mundy Da Costa Gangoni; 114,777; 189º / 198012864; 

Vinícius Alcântara Avelino; 114,760; 190º / 198005660; Rafael Amorim De Amorim; 

114,750; 191º / 198043003; Nara De Oliveira Caiafa Duarte; 114,750; 192º / 198001415; 

Pedro Antônio Andrade Pôrto; 114,750; 193º / 198047404; Paola Bembom Garcia; 114,714; 

194º / 198045135; João Aloísio Vieira; 114,667; 195º / 198057015; Lucas Assis Nascimento; 

114,538; 196º / 198072652; Gustavo Oliveira Vilela; 114,530; 197º / 198058122; Alexandre 

Da Rocha Zambrano; 114,527; 198º / 198023193; Carla Daniela Araujo Da Silva Badauy; 

114,500; 199º / 198021634; Josimar De Sousa Lacerda; 114,500; 200º / 198067163; Julia 

Rodrigues Lirio; 114,500; 201º / 198049499; Julio Mauricio Pinho Ribeiro Junior; 114,379; 

202º / 198042003; Emmanuel Sousa De Abreu; 114,193; 203º / 198013101; Gustavo Rocha 

Aquino González; 114,037; 204º / 198061145; Tatianne Pereira Da Silva; 114,000; 205º / 

198059097; Igor Costa De Britto Carvalho; 113,917; 206º / 198079841; Silvio Carlos 

Arduini; 113,785; 207º / 198049315; Patricia Yuri Kochi; 113,769; 208º / 198063320; Pedro 

Henrique De Oliveira Ramiro; 113,750; 209º / 198052279; Simone De Azevedo Oliveira; 

113,750; 210º / 198036953; Pedro Martins Schmitt; 113,666; 211º / 198023770; Claudio 

Augusto Grunewald Soares; 113,666; 212º / 198048459; Rafael Brandt Schmechel; 113,615; 

213º / 198061739; Natália Morato Camargos; 113,400; 214º / 198016720; Patricia Maria 

Duarte Dias Cunha; 113,260; 215º / 198024306; Fabio Nogueirad Da Gama Fortes; 113,260; 

216º / 198072783; Ronald Medeiros Filho; 113,250; 217º / 198070365; Rakell Cabral 

Dimanski; 112,800; 218º / 198071338; Patrícia De Lêmos Stchelkunoff Joba; 112,793; 219º / 

198081100; Bruno De Pinho Garcia; 112,590; 220º / 198016320; Larissa Mendonça 

Figueiredo; 112,571; 221º / 198016109; Frank Van Rikard Santos Da Silva; 112,500; 222º / 

198013923; Natália De Matos Gomes Colares; 112,379; 223º / 198043201; Alexandre 



 

Ribeiro Murad; 112,361; 224º / 198055830; Alexandre Rezende Ferreira; 112,337; 225º / 

198074739; Herold Ahrens; 112,336; 226º / 198052453; Alessandro Gil Pereira Da 

Conceição Jochem; 112,300; 227º / 198082047; Rodrigo Souza Rodrigues; 112,143; 228º / 

198068854; Maria Ferreira Morris; 112,113; 229º / 198048760; Ricardo Tod; 112,000; 230º / 

198086112; Alexandre Voss; 111,978; 231º / 198080339; Jonathas Henrique Soares Rocha; 

111,956; 232º / 198088203; Matheus Bredt De Menezes; 111,793; 233º / 198074389; Erick 

Fagundes Ribeiro; 111,777; 234º / 198060967; Heber Dos Santos; 111,750; 235º / 

198003339; Ramon Gontijo Adame; 111,510; 236º / 198085807; Caroline De Sá Andrade; 

111,500; 237º / 198051668; Joana Cravo Quintanilha; 111,388; 238º / 198043337; Thales 

Viana Da Cunha; 111,243; 239º / 198087840; Karina Felix Ramos; 111,000; 240º / 

198063959; Andreia Silva Rego; 111,000; 241º / 198009354; Marlon Alves De Sousa Silva; 

110,900; 242º / 198095409; Gisele Lima Rodrigues Alves; 110,800; 243º / 198061191; Aline 

Ribeiro De Mendonca; 110,793; 244º / 198012198; Janio Loiola De Oliveira; 110,615; 245º / 

198052579; Irvando Luiz Hoff; 110,181; 246º / 198028718; Ana Luiza Carneiro De Lima; 

110,113; 247º / 198026246; Carolina Loreto Carvalheira; 110,000; 248º / 198042738; Carlos 

Eduardo Silva Duarte; 109,793; 249º / 198081082; André Dias Dos Santos; 109,785; 250º / 

198086574; Renata Cristina Do Nascimento; 109,750; 251º / 198060852; Isabel Dolabela De 

Lima Lopes; 109,727; 252º / 198016451; Gustavo Brito; 109,500; 253º / 198057686; 

Alexandre Alves De Oliveira; 109,392; 254º / 198042865; Ronald Do Amaral Menezes; 

109,375; 255º / 198040658; Caroline Crespo Lima; 109,250; 256º / 198049484; Ana Carolina 

Carvalho Costa; 109,000; 257º / 198033242; Mathieu François Dunley Corbineau; 108,777; 

258º / 198062107; Jurandir Gonçalves Ferreira; 108,655; 259º / 198009281; Rachel Moura 

Álvares Toledo; 108,647; 260º / 198000640; Wilson Junior Moraes Matsubara; 108,538; 261º 

/ 198083418; Gidalia De Santana Brito; 108,365; 262º / 198048955; Allan Del Cistia Mello; 

108,250; 263º / 198099738; Gustavo Luis De Souza Motta; 107,147; 264º / 198004570; 

Marcus Edwards Soares De Lima; 107,000; 265º / 198046508; Bruno Takatsu Andrade; 

107,000; 266º / 198080459; Jaqueline Rocha Coutinho; 106,788; 267º / 198072952; Eliane 

Regis De Abreu; 106,769; 268º / 198091722; Massaaki Yamamoto; 106,250; 269º / 

198095689; Joaquim Claudio Santiago; 106,142; 270º / 198037454; Rafael Viana Sousa 

Costa; 106,000; 271º / 198067049; Alexandre De Lana Silva; 105,786; 272º / 198088051; 

Felipe Vieira Franco; 105,704; 273º / 198034482; Fernando Ulisses Santos De Assuncao; 

105,543; 274º / 198059457; Leda Maria Portela De Moura; 105,500; 275º / 198071624; 

Alessandro França Dantas; 105,150; 276º / 198003903; Maitê Pinheiro De Abreu Abrantes; 

105,000; 277º / 198032266; Inaldo Do Nascimento; 104,750; 278º / 198035368; Luiz Otávio 

Borges De Moura; 104,500; 279º / 198064113; Vannucci Risomar Dos Santos; 104,450; 280º 

/ 198073036; Christiano Billi Mantelli; 104,293; 281º / 198077418; Laís Braga Cordeiro; 

104,204; 282º / 198000151; Guilherme Fonseca De Noronha Rocha; 104,000; 283º / 

198053048; Alan Salles Vieira Pinto; 103,750; 284º / 198055808; Guilherme De Vincenzo 

Martins; 103,750; 285º / 198027406; Daniel Farias E Oliveira; 103,000; 286º / 198067795; 

Ana Carolina Segura; 102,750; 287º / 198083823; Eduardo Silva Brito; 102,500; 288º / 

198089239; Rodolfo Lima Ribeiro; 102,477; 289º / 198069712; Ana Cláudia Sardeiro De 

Alcântara; 102,434; 290º / 198059345; Paulo Henrique Cunha Soares; 102,250; 291º / 

198029751; Thiago Rodrigues Reis; 101,750; 292º / 198031175; Hélio Francisco Matos 

Miranda; 100,750; 293º / 198058658; Talita Gualberto Ribeiro; 100,500; 294º / 198071511; 

Wedson Carlos De Assis; 099,805; 295º / 198029746; Gustavo De Oliveira Kaufmann; 

098,555; 296º / 198060114; Valéria Madeira Mauriz De Almeida; 078,000; 297º. 

1.5. Apoio Técnico-Administrativo - Arquivologia 

198036406; Wênis De Almeida Batista; 119,057; 1º / 198006413; Diogo Vieira Guerra; 

101,000; 2º / 198008338; Kristianno Medeiros Viana; 097,633; 3º / 198063095; Roberto 

Ricardo Carlos Grosse Junior; 091,210; 4º / 198075259; Carla Mendes De Jesus; 088,511; 5º.  

1.6. Comunicação Social - Comunicação Social 

198058784; Aline Ursine Krettli; 129,055; 1º / 198082543; Joanita Nascimento Da Silva 

Neta; 124,500; 2º / 198023633; Ana Carolina Dias Sarres; 123,500; 3º / 198051443; Roberta 

De Souza Arcoverde Alves; 123,035; 4º / 198020753; Marcella Cunha Barros; 122,200; 5º / 



 

198097948; Marja De Sá Guimarães; 121,821; 6º / 198063405; Isabela Maria De Oliveira 

Borsani; 120,760; 7º / 198082538; Helen Massote Carvalho; 119,750; 8º / 198093037; 

Barbara Gomes Alpino Rodrigues; 118,339; 9º / 198078346; Luiz Alves De Moura; 117,750; 

10º / 198098559; José Geraldo Freire Coêlho; 115,293; 11º / 198081740; Ricardo Ribeiro De 

Almeida; 098,181; 12º.  

1.7. Comunicação Social - Jornalista 

198071171; Patrícia Nogueira De Oliveira; 120,581; 1º / 198052416; Andre Luis Soares 

Fontenelle; 120,250; 2º / 198027245; Guilherme Da Silva Augusto De Oliveira; 120,050; 3º / 

198018371; Daniela Ortega; 118,527; 4º / 198062837; Murilo Laureano Pinto; 117,250; 5º / 

198068141; Rodrigo Figueiredo De Vasconcelos; 117,000; 6º / 198092110; Rafael Dangelo 

Machado; 116,750; 7º / 198077276; Fabiana Freitas E Silva Derzié Luz; 115,434; 8º / 

198057259; Pedro Henrique Martins Moraes; 114,850; 9º / 198048933; Flavio Correa 

Ferreira; 114,477; 10º / 198045293; Luísa Ramos Caetano; 113,058; 11º / 198060396; Sávio 

Guerra Brayner; 107,000; 12º / 198069047; Raquel Gomide Nasser; 104,517; 13º. 

1.8. Comunicação Social - Produtor de Multimídia 

198056037; Wilton Rossi Rodrigues; 122,428; 1º / 198008040; Tadeu Sposito Do Amaral; 

118,434; 2º / 198027821; Adriano Hiroyuki Kakazu; 114,853; 3º / 198000508; Fernao Capelo 

De Amorim Rocha; 114,800; 4º / 198079057; Saulo De Araujo Pereira; 114,043; 5º / 

198002124; Tarso De Oliveira Rocha; 112,785; 6º / 198089143; Fabiano Nunes Parente; 

112,588; 7º / 198071055; Walter Augusto Osorio Junior; 112,520; 8º / 198060337; Pedro 

Simões; 109,500; 9º / 198012992; Camilo Lelles David Melo; 107,107; 10º. 

1.9. Controle Interno - Contabilidade 

198035708; Daniel Mattos Silveira Dos Santos; 137,878; 1º / 198091366; Felipe José 

Cardoso Avezani; 135,669; 2º / 198013440; Natalia Gonçalves Beling; 135,000; 3º / 

198039422; Anderson Alves De Oliveira; 134,800; 4º / 198009460; Henrique Ferreira Souza 

Carneiro; 132,550; 5º / 198003885; Juliano Sávio Barbosa Eirado; 131,986; 6º / 198049671; 

Emerson Jader Pandini; 130,952; 7º / 198005877; Leonardo Dos Reis Guedes Ferreira; 

130,931; 8º / 198001418; Leandro Nunes De Lima Seixas; 128,037; 9º / 198068746; 

Fernando Álvaro Leão Rincon; 127,350; 10º / 198079535; Aparecida Alessandra Cardoso 

Dos Reis; 126,020; 11º / 198007149; Ana Julia Eiras Da Silveira; 124,027; 12º / 198005848; 

Vanessa Martins De Rezende; 123,800; 13º / 198005941; Alexandre Garcia Trindade; 

123,750; 14º / 198072655; Larissa Bueno; 123,636; 15º / 198039264; Jorge José Barros De 

Santana Junior; 122,500; 16º / 198035442; Ítalo Silveira Da Costa; 122,027; 17º / 198065052; 

Diego Rodrigues Boente; 121,550; 18º / 198055577; Alexandre Martins Dos Anjos; 120,400; 

19º / 198002022; Emanuela Belmino Matos; 116,434; 20º / 198091379; Jefferson Pedrosa 

Feitosa; 116,391; 21º / 198077337; Everaldo José Schio; 115,379; 22º / 198069506; Isabel 

Karasek Rocha; 114,755; 23º / 198033602; Rúbia Coelho De Souza; 114,750; 24º / 

198062170; Silvia Marques De Brito E Silva; 112,693; 25º / 198077972; Silvan Pearce 

Júnior; 107,411; 26º / 198042968; Evander Klimach Guimarães; 107,250; 27º / 198094931; 

Rafael Rodrigues Lima De Oliveira Brito; 105,896; 28º / 198046893; Flavia Siqueira De 

Carvalho; 104,543; 29º / 198084938; Demilson Jose Grella; 103,469; 30º. 

1.10. Engenharia - Civil 

198029975; Valentim Capuzzo Neto; 124,214; 1º / 198020381; Rodrigo De Sá Arrais; 

122,346; 2º / 198067130; Cristiano Da Costa Ventilari; 118,650; 3º / 198092181; Jonathan 

Madeira De Barros Nunes; 116,408; 4º / 198040416; Luan Carlos De Sena Monteiro Ozelim; 

112,315; 5º / 198002261; Nelvio Dal Cortivo; 110,965; 6º / 198029778; Thauler Ferreira 

Bispo De Souza; 109,000; 7º / 198015264; Juliana Soares Luduvice; 106,826; 8º / 

198027019; Ronildo Pires De Almeida Júnior; 102,416; 9º / 198083617; Ricardo Magalhães 

Pioli; 100,058; 10º / 198099194; Vítor De Bragança Freixo; 099,349; 11º. 

1.11. Engenharia - Elétrica 

198015076; Eduardo Marinho Da Silva; 123,500; 1º / 198053472; Rafael Amancio Vieira; 

122,777; 2º / 198019645; Leandro De Paula Santos Pereira; 119,250; 3º / 198042397; Daniel 

Araujo Pinto Teixeira; 118,535; 4º / 198018610; Igor Grimaldi Lyra Lima; 115,596; 5º / 

198037196; Juliano Silva De Assis Carneiro; 114,605; 6º / 198070571; Alexander Guilherme 



 

Tesche; 105,040; 7º / 198029129; Barbara Bressan Rocha; 104,600; 8º / 198071014; 

Fernando Goulart Da Rocha; 103,506; 9º. 

1.12. Engenharia - Mecânica 

198097410; Luciana Dos Reis Martins; 113,672; 1º / 198087324; Leonardo Henrique 

Yamamoto Peres; 109,385; 2º / 198064448; Pedro Nery Lavinas; 107,950; 3º / 198076907; 

Carlos Eduardo Jeronymo; 101,821; 4º / 198049085; Luís Alberto Ferreira Dutra; 095,250; 5º. 

1.13. Engenharia - Telecomunicações 

198073261; Rodrigo Abdalla Filgueiras De Sousa; 122,100; 1º / 198080981; Charles 

Rodrigues Valente; 103,673; 2º / 198064833; Josdeyvi Magalhães Russi; 101,500; 3º / 

198081889; Antonio Carlos Almeida De Lucena; 094,321; 4º. 

1.14. Informática Legislativa - Análise de Sistemas 

198016194; Maxwell Monteiro Andrade De Souza; 138,200; 1º / 198023138; Thiago 

Carneiro Costa; 137,692; 2º / 198006147; Ricardo Da Silva Lima; 136,300; 3º / 198067152; 

Matheus Garcia Barbosa De Figueiredo; 136,000; 4º / 198021758; Alcides Carlos De Moraes 

Neto; 135,500; 5º / 198060065; Ivan Bittencourt De Araújo E Silva Neto; 135,293; 6º / 

198037535; João Eduardo Siqueira Lopes; 134,750; 7º / 198057299; Francisco Alberto 

Fonseca Neto; 134,393; 8º / 198012851; Leonardo Marcelino Teixeira; 133,505; 9º / 

198003005; Jideão José Vieira Filho; 132,250; 10º / 198003340; Enéias Cordeiro Da Silva; 

131,286; 11º / 198033893; Mônica Paz Coutinho; 131,085; 12º / 198048906; Romulo 

Albuquerque Pereira; 130,000; 13º / 198019969; Daniel De Mello Viero; 129,650; 14º / 

198079587; Dinaldo Andrade Pessoa; 129,500; 15º / 198020221; Pablo De Alvim De 

Miranda; 129,435; 16º / 198001793; Lorena Vieira Ribeiro Gomes; 129,355; 17º / 

198069695; Yuri Morais Bezerra; 129,100; 18º / 198002222; Robson Paniago De Miranda; 

128,950; 19º / 198001687; Thiago Rais De Castro; 128,327; 20º / 198030724; Heitor Oliveira 

Cortez; 128,143; 21º / 198014626; José Henrique De Oliveira Varanda; 127,700; 22º / 

198029059; Daniel Bacellar; 127,350; 23º / 198065699; Renato Costa Alves De Sousa; 

127,186; 24º / 198098380; Demétrius De Almeida Jubé; 127,127; 25º / 198049096; Saul 

Campos Berardo; 127,050; 26º / 198015332; Antonio Carlos De Carvalho Junior; 127,000; 

27º / 198045443; Alex Pinheiro Das Graças; 126,907; 28º / 198020300; Danilo Balby Silva 

Castanheira; 126,750; 29º / 198033721; Mayara Rosa Oliveira Santos; 126,500; 30º / 

198042380; Tiago Martins Barbosa; 126,450; 31º / 198080488; Fabio John; 126,407; 32º / 

198042510; Tiago Flor Bento; 126,150; 33º / 198084051; Thiago Stahlschmidt; 126,077; 34º / 

198029203; Andre Augusto Siqueira; 126,000; 35º / 198059268; Aliny Figueirêdo Meira; 

125,879; 36º / 198028327; Thiago Morais Furuchima; 125,700; 37º / 198074878; André 

Victor Thome Vicentini; 125,493; 38º / 198025532; Marcus Vinícius Araújo De Belfort 

Teixeira; 125,433; 39º / 198060118; Igor Augusto De Faria Costa; 125,400; 40º / 198001286; 

Selmison Campelo De Miranda; 125,007; 41º / 198048919; Felipe Kennedy Ferreira Lopes; 

124,950; 42º / 198092167; Fernando Mendonça Maranho; 124,050; 43º / 198041313; Otavio 

Carneiro Dos Santos; 123,950; 44º / 198074440; Claudio Zavan; 123,950; 45º / 198045591; 

Anderson Da Rocha Lemos; 123,910; 46º / 198078035; Luís Fernando De Oliveira Soeiro; 

123,821; 47º / 198097703; Carlos Henrique Honda; 123,700; 48º / 198024865; Rafael Avelar 

Alves Belém; 123,350; 49º / 198046740; Barbara Diniz Soares Pessoa; 123,300; 50º / 

198054317; Thiago Henrique Cupertino; 122,900; 51º / 198015800; Hamilton Caetano 

Rodrigues; 122,900; 52º / 198080617; Eduardo Luz De Araujo; 122,600; 53º / 198000997; 

Rodrigo Ribeiro Affonso Alves; 122,477; 54º / 198017970; Marcos Shinichi Nagamine Urata; 

122,350; 55º / 198077600; Tiago Costa Silva; 122,250; 56º / 198050113; Adriano César De 

Oliveira; 122,236; 57º / 198053551; Vitor Hauck Dos Santos; 122,226; 58º / 198015884; 

Leandro Rangel Santos; 121,496; 59º / 198070896; Eric Dias De Ataíde; 120,350; 60º / 

198030563; Leonardo Arruda Do Amaral Andrade; 118,985; 61º / 198045798; Braulio 

Consani Moura; 118,400; 62º / 198015624; André Von Glehn Pereira; 117,950; 63º / 

198071441; Ricardo Duailibe Leitao; 117,735; 64º / 198003537; Guilherme De Souza 

Marques; 117,679; 65º / 198048688; Mozart De Siqueira Campos Araújo Filho; 117,444; 66º 

/ 198048605; Humberto Sales Da Silva; 115,850; 67º / 198070164; Pablo Rocha Ximenes 

Ponte; 114,500; 68º / 198021513; Ticiane Mazzei Ferreira Ottoni; 112,527; 69º / 198060454; 



 

Adriano Silva Hahn; 108,838; 70º / 198080959; Jacinto Gabriel Ferreira Cunha; 107,042; 71º 

/ 198003848; Rubens Marques Chaves; 106,100; 72º / 198022585; Rafael De Araujo Bacelar; 

096,800; 73º. 

1.15. Informática Legislativa - Análise de Suporte de Sistemas 

198053516; Pabblo Cardelino Ghobad; 135,350; 1º / 198083911; Renato De Almeida 

Martins; 126,500; 2º / 198051414; Marcelo Amarante Ferreira Gomes; 122,800; 3º / 

198101751; Johnathan Marques Silveira Carioca; 122,450; 4º / 198074746; Andre Luis 

Ferreira Do Nascimento; 120,550; 5º / 198077209; Fábio Henrique Mendes De Brito; 

118,361; 6º / 198094533; Wagner Costa Guimarães; 117,750; 7º / 198020093; Carlos 

Alexandre Tavares Leite; 117,000; 8º / 198066617; Edmilson Faria Rodrigues; 116,800; 9º / 

198045711; Carlos Marques De Souza; 115,200; 10º / 198077906; Eneas Ribeiro De Aguiar; 

114,800; 11º / 198060902; Édios Márcio Lana Da Silva; 113,093; 12º / 198007758; Cassiano 

Cruvinel Garcia; 112,450; 13º / 198015133; Alexandre Fraga De Almeida; 111,607; 14º / 

198044134; Paulo Ricardo Carneiro Abrahão; 097,250; 15º. 

1.16. Instalações, Equipamentos, Ocupação e Ambientação de Espaço Físico - 

Arquitetura 

198087782; Juliano Loureiro Celino Morais De Carvalho; 125,050; 1º / 198069555; Miguel 

Costa Ramirez; 123,269; 2º / 198037023; Paulo Alas Rossi; 121,385; 3º / 198036991; 

Guilherme Silva De Faria Vieira; 120,797; 4º / 198014384; Vanessa Schnabel Fragoso Chini; 

120,280; 5º / 198073327; Claudia Albuquerque Salgado; 119,807; 6º / 198063423; Marcos 

Sant Anna Zimbres; 119,336; 7º / 198043827; Camila Meira Barbosa Marques; 116,478; 8º / 

198065314; José Roberto Victorino Alves Corrêa; 114,500; 9º / 198010272; Eduardo Kin Lie; 

113,628; 10º / 198048748; Isabela Sbampato Batista Reis De Paula; 113,173; 11º. 

1.17. Medicina - Cardiologia 

198000607; Ivan Pereira Penna; 137,800; 1º / 198027008; André Luis Wambier; 136,750; 2º / 

198027334; Alvair Silva Gonçalves Junior; 132,050; 3º / 198005361; Fernando Carrusca 

Britto; 132,000; 4º / 198023648; Luciano Janussi Vacanti; 130,650; 5º / 198026289; Marcello 

Henrique Paschoal; 129,200; 6º. 

1.18. Medicina - Gastroenterologia 

198072756; Ana Maria Alves Soares De Castro; 132,266; 1º / 198015150; Renato Marano 

Rocha; 122,250; 2º / 198100818; Fabio Alves Soares; 116,500; 3º. 

1.19. Medicina - Ginecologia 

198001354; Martinho Cândido De Albuquerque Dos Santos; 118,066; 1º / 198013607; 

Daniele Carvalho Calvano Mendes; 115,350; 2º / 198077677; Carolina Bernardo De Campos; 

103,777; 3º / 198089443; Míriam Constan Werneck De Sant Anna; 101,077; 4º / 198036687; 

Ciandra Tauil Vitorino Soares; 097,833; 5º / 198105805; Omar Mamud Sales; 094,965; 6º. 

1.20. Medicina - Medicina do Trabalho 

198009092; Gustavo De Almeida; 125,793; 1º / 198029514; Hugo Ricardo Valim De Castro; 

123,790; 2º / 198061730; Luis Fernando Dutra Diniz; 121,500; 3º / 198024412; Jamile 

Coelho Soares Noleto; 117,000; 4º / 198028455; Romina Soledad Heredia Garcia Silva; 

113,520; 5º / 198017404; Marcelo Ferraz De Oliveira Souto; 111,277; 6º / 198083191; Itamar 

Gusmão De Oliveira Júnior; 110,990; 7º / 198039271; Paulo Marcelo Oliveira; 110,553; 8º / 

198044966; Marcellus Sousa Arantes; 107,108; 9º / 198001845; Fábio Petersen Saraiva; 

103,997; 10º. 

1.21. Medicina - Neurologia 

198041490; Pedro Henrique Lopes Da Silva; 136,500; 1º / 198035844; João Flávio Gurjão 

Madureira; 129,850; 2º / 198049298; Rodrigo Fernandes Cury; 125,500; 3º / 198046397; 

Kaoue Fonseca Lopes; 124,714; 4º / 198070447; José Manoel Martins De Lucena Júnior; 

124,000; 5º / 198060037; Eline Rozária Ferreira Barbosa; 122,200; 6º / 198057826; José De 

Oliveira Avila; 117,750; 7º / 198008514; Claudio Roberto Carneiro; 115,600; 8º / 198006775; 

Ródio Luís Brandão Câmara; 103,035; 9º. 

1.22. Medicina - Otorrinolaringologista 



 

198060537; Paula Lobo Furtado; 124,277; 1º / 198006699; Alan Chaves Pereira; 121,611; 2º / 

198037630; Marco Antônio Rios Lima; 115,972; 3º / 198052331; Melania Dirce Oliveira 

Marques; 114,800; 4º. 

1.23. Medicina - Pneumologia 

198002249; Bruno Cristiano De Souza Figueiredo; 113,811; 1º / 198043280; Edgard Santos 

Maestro; 107,583; 2º / 198011376; Aída Alexandra Alvim De Abreu E Silva; 096,047; 3º / 

198073459; Thales Santos Andrade; 093,850; 4º. 

1.24. Medicina - Psiquiatra 

198039805; Bruno Andrade Jess; 123,750; 1º / 198028196; Jairo Alves Da Silva Junior; 

121,821; 2º / 198056517; Jorge Abdo Najjar; 115,000; 3º / 198017138; Helena Ferreira 

Moura; 113,642; 4º / 198052465; Alex Fabrício De Oliveira; 106,285; 5º / 198032543; 

Camilla Moreira De Sousa Pinna; 105,750; 6º / 198050503; Sara Maria Teixeira Sgobin; 

104,055; 7º / 198051589; Flávio Dias Silva; 101,642; 8º. 

1.25. Medicina - Radiologia 

198016658; Débora Barbosa Kawano; 136,300; 1º / 198026797; Paulo Cesar Rocha Oliveira; 

133,600; 2º / 198002026; Ronaldo Abdalla De Vasconcelos; 131,300; 3º / 198094025; 

Eduardo José Fernandes Rodrigues; 128,200; 4º / 198046670; Leticia Athayde Linhares 

Martins; 126,429; 5º / 198057496; Gibran Agra Cariri; 125,338; 6º / 198047471; José Luiz 

Masson De Almeida Prado; 122,870; 7º / 198071194; Iege Pinheiro; 122,820; 8º / 198048692; 

Vinícius Pedrosa De Oliveira; 119,100; 9º.  

1.26. Medicina - Urologia 

198063004; Gustavo Korst Fagundes; 124,750; 1º / 198039965; André Costa Matos; 124,500; 

2º / 198049537; Henrique Ribeiro Isaacsson; 119,571; 3º / 198054276; Marcelo Favoreto 

Pires; 119,285; 4º. 

1.27. Redação e Revisão de Textos Gráficos - Redação e Revisão 

198026209; Walfrido Vianna Vital Da Silva; 138,000; 1º / 198020630; Bárbara Aguiar 

Lopes; 136,535; 2º / 198090912; Marco Aurélio De Souza Couto; 136,050; 3º / 198048478; 

Thiago Adjuto Melo Silva; 131,788; 4º / 198095602; Vilma De Sousa; 128,086; 5º / 

198035629; Kilpatrick Müller Bernardo Campelo; 127,800; 6º / 198003734; Mauricio 

Furtado Niwa; 127,750; 7º / 198003071; Rachel Lourenço Corrêa; 127,500; 8º / 198004836; 

Allan Braz Iacone Santos; 127,250; 9º / 198066979; Ronaldo Teixeira Martins; 126,250; 10º / 

198062006; Luis Tavares Ladeira; 126,250; 11º / 198074175; Daniel Rameh De Paula; 

126,150; 12º / 198061201; Alexandre Toler Russo; 126,000; 13º / 198053273; Shirley 

Pinatto; 125,250; 14º / 198054208; Carlos Daniel Andrade Da Silva; 124,835; 15º / 

198055638; Luiz Rosalvo Costa; 124,500; 16º / 198060291; Elson André Hermes; 124,321; 

17º / 198059599; Alexsander Dos Santos Pimentel; 123,813; 18º / 198053970; Carolina 

Soares Dos Santos; 123,335; 19º / 198101468; Amarildo Britzius Redies; 122,527; 20º / 

198067144; Maria Rita Ferreira Aderaldo; 122,071; 21º / 198059021; Fabíola Picoli; 122,000; 

22º / 198080548; Angela Gasperin Martinazzo; 121,250; 23º / 198025472; Ana Luiza De 

Azevedo Dos Santos; 121,019; 24º / 198091727; José Roberto Marques Da Silva; 120,000; 

25º / 198033595; André Luiz De Lucena Monteiro; 119,810; 26º / 198072974; Carlos 

Henrique Pereira; 119,672; 27º / 198002458; Amélia Lopes Dias De Araújo; 119,357; 28º / 

198079953; Fernando Ota; 119,181; 29º. 

1.28. Saúde e Assistência Social - Assistência Social 

198002329; Francis Lobo Botelho Vilas Monzo; 126,750; 1º. 

1.29. Saúde e Assistência Social - Enfermagem 

198078898; Natália De Melo Manzi; 122,305; 1º / 198050800; Sarah Buckley; 119,250; 2º / 

198061826; Geovane Resende Silva; 119,250; 3º / 198022672; Ramon Mendes De Souza; 

119,250; 4º / 198045615; Clarice Maciel Lucio; 119,000; 5º / 198032773; Luciana Souza 

Marques De Lazzari; 118,750; 6º / 198034323; Ana Patricia Carvalho Pedra; 118,543; 7º / 

198081207; Andresa Da Cunha Suares; 118,500; 8º / 198027433; Milene Cristina Dos Santos; 

118,500; 9º / 198038085; Lincoln Vitor Santos; 117,250; 10º / 198091298; Fábio Tomaz Da 

Silva Leite; 117,000; 11º / 198019157; Danielle Oshiro Afonso De Almeida; 116,760; 12º / 

198059649; Viviane Schunemann; 116,520; 13º / 198095294; Alexandro Gesner Gomes Dos 



 

Santos; 116,250; 14º / 198027142; Livia Aragão Morais; 115,950; 15º / 198026859; Thaís 

Garcia Amancio; 114,785; 16º / 198072365; Tamyris Tamm Lima; 114,750; 17º / 198000321; 

Solange Regina Schwingel Santos; 114,300; 18º / 198063658; Maria Lúcia De Farias; 

114,000; 19º / 198089280; Liz Vanessa Souza Coutinho De Oliveira; 113,793; 20º / 

198054030; Ana Paula Ferreira Passos; 113,714; 21º / 198013301; Lorena Machado De 

Araújo; 113,350; 22º / 198041015; Ana Catarine Melo De Oliveira Carneiro; 113,305; 23º / 

198004079; Renata Bastos Romualdo; 113,294; 24º / 198068978; Cínthia Fernanda De 

Araújo Alves; 112,846; 25º / 198079654; Zélia De Souza Vasconcelos; 112,750; 26º / 

198029161; Ana Maria Miranda Martins; 112,500; 27º / 198042888; Patricia Mantovani; 

112,250; 28º / 198019985; Libia Gesielly Serpa Dantas; 112,181; 29º / 198075928; Jardel 

Franco E Silva Anchieta; 112,000; 30º / 198058502; Taciana De Miranda Dias; 111,500; 31º / 

198000728; Loraine Machado De Araujo; 111,052; 32º / 198033425; Ana Carolina Fernandes 

Ferrão; 110,897; 33º / 198038297; Raphael Nepomuceno Galvão Santos; 110,750; 34º / 

198034877; Elisangela Cesar Dos Santos Anjos; 110,500; 35º / 198024100; Thais Mendes 

Dos Santos; 110,178; 36º / 198017364; Maria Claudiana De Lima; 110,000; 37º / 198047921; 

Ana Cyntia Paulin Baraldi; 110,000; 38º / 198017515; Anna Carolinna Ferreira De Carvalho; 

109,769; 39º / 198073649; Robson Gomes Coutinho; 109,750; 40º / 198026321; Elisangela 

Martins De Queiroz; 109,684; 41º / 198005510; Isabela Gonçalves Cassimiro; 108,941; 42º / 

198050300; Nancy Shizuka Suzuki Borges; 108,780; 43º / 198087497; Kelly Viviane Da 

Silva; 108,000; 44º / 198088584; Luana Maria Guerra Juventino Dias; 107,750; 45º / 

198076859; Gerferson André Silva Costa; 107,500; 46º / 198099276; Maíra Gomes Barbosa 

Da Silva; 107,500; 47º / 198101105; Fabiana Mendes De Oliveira; 107,000; 48º / 198029550; 

Lilia Emilia Correia; 106,379; 49º / 198042568; Erica Batista De Queiroz Rodrigues; 

105,520; 50º.  

1.30. Saúde e Assistência Social - Farmácia 

198101504; Leandro Ribeiro Simões; 125,500; 1º / 198034659; Mariama Gaspar Falcão; 

121,057; 2º / 198045245; Felipe Augusto Vieira Braga; 116,750; 3º / 198050911; Elis 

Carvalho Pena; 109,500; 4º / 198077417; Wasley De Santana Bessa; 109,250; 5º / 

198031121; Ana Zilles Schuch; 106,250; 6º / 198050701; Christiane Souto Moraes; 102,500; 

7º / 198025255; Raul Vasconcelos Andrade; 102,250; 8º. 

1.31. Saúde e Assistência Social - Fisioterapia 

198018808; João Ricardo Mendonça Dos Santos; 127,393; 1º / 198050856; Patricia De Deus 

Dini; 126,807; 2º / 198046418; Renato Amancio Moreira Silva; 126,706; 3º / 198052419; 

Karoline Simões Moraes; 121,987; 4º / 198042719; Hugo Costa Pitanga Maia; 116,315; 5º / 

198013931; Anderson Gabriel Neder; 114,794; 6º / 198001382; Eliza Tiemi Saito; 114,543; 

7º / 198031674; Éder Kröeff Cardoso; 113,250; 8º / 198069036; Monique Pires De Sene; 

110,030; 9º. 

1.32. Saúde e Assistência Social - Nutrição 

198013548; Thais Castro Paixao; 112,000; 1º / 198017984; Ana Rita Da Costa Pinto; 

109,785; 2º / 198081306; Ana Paula Rezende Costa; 107,750; 3º / 198035141; Juliana De 

Abreu Gonçalves; 107,333; 4º / 198060375; Priscilla Araujo Lopes; 104,519; 5º / 198068333; 

Natalia Carolina Gonçalves Crepalde; 101,500; 6º / 198032384; Tayana Carolina Sakai 

Passos Silva; 097,294; 7º / 198052539; Raquel Olmedo Rodrigues; 096,250; 8º.  

1.33. Saúde e Assistência Social - Psicologia 

198032117; Marina De Andrade Vahle; 136,550; 1º / 198035253; Sidney Da Silva Pereira 

Bissoli; 126,800; 2º / 198076983; Ana Livia Babadopulos; 120,550; 3º / 198058883; Lúcia 

Cristina Pimentel Miranda; 120,400; 4º / 198044739; Camila Hummel De Sousa; 119,393; 5º 

/ 198076544; Danielle Soares De Macedo; 119,000; 6º / 198056983; Marcelo Duarte Porto; 

117,850; 7º / 198011074; Fábio Costa Fadel; 116,100; 8º / 198024227; Waleska De Oliveira 

Souza; 115,763; 9º / 198051718; Leonam Rocha De Almeida; 115,577; 10º. 

 

2. Resultado final específico para candidatos aprovados na condição de portadores de 

deficiência, na seguinte ordem: área/especialidade/subárea, número de inscrição, nome do 



 

candidato (em ordem decrescente das notas finais), nota final no concurso e classificação 

(dentre os candidatos portadores de deficiência).  

2.1. Apoio Técnico ao Processo Legislativo - Processo Legislativo 

198077497; Tania Marcia Oliveira De Andrade; 129,000; 1º / 198062549; Ana Luisa Almeida 

Oliveira; 128,478; 2º / 198049557; Sérgio Almeida Lopes; 127,544; 3º / 198018157; Roberto 

Jorge Dummar Filho; 127,500; 4º / 198077414; Bruno Albuquerque Da Silva; 119,412; 5º / 

198061348; Fabio Lacerda De Oliveira; 116,427; 6º / 198058630; Carla Carolina Da Silva 

Souza; 113,385; 7º / 198024025; Andreia Marques Solter De Azevedo; 110,305; 8º / 

198054345; Evandro Lucas Faleiros; 109,055; 9º / 198085039; Luiz Eduardo Dos Santos; 

108,269; 10º / 198002075; Adriana De Jesus Mota; 108,246; 11º / 198043493; Simone 

Suganuma Guilhon; 103,000; 12º / 198055758; Luis Rodrigo De Andrade; 101,129; 13º / 

198092827; Diego De Oliveira Machado; 098,000; 14º / 198013151; Fábio Renato Cruz 

Mendonça; 097,750; 15º / 198004661; Márcio Susumu Murakami; 097,586; 16º / 198041933; 

Nelson D Abadia Gomes; 096,557; 17º. 

2.2. Apoio Técnico-Administrativo - Administração 

198084382; Jefferson Ricardo Ferreira Chaves; 130,500; 1º / 198021969; Andre 

Hermenegildo Rosa; 118,000; 2º / 198069712; Ana Cláudia Sardeiro De Alcântara; 102,434; 

3º. 

2.3. Comunicação Social - Comunicação Social 

198081740; Ricardo Ribeiro De Almeida; 098,181; 1º. 

2.4. Comunicação Social - Jornalista 

198060396; Sávio Guerra Brayner; 107,000; 1º / 198069047; Raquel Gomide Nasser; 

104,517; 2º. 

2.5. Informática Legislativa - Análise de Sistemas 

198030563; Leonardo Arruda Do Amaral Andrade; 118,985; 1º / 198048688; Mozart De 

Siqueira Campos Araújo Filho; 117,444; 2º / 198021513; Ticiane Mazzei Ferreira Ottoni; 

112,527; 3º / 198060454; Adriano Silva Hahn; 108,838; 4º. 

2.6. Informática Legislativa - Análise de Suporte de Sistemas 

198044134; Paulo Ricardo Carneiro Abrahão; 097,250; 1º. 

2.7. Saúde e Assistência Social - Enfermagem 

198087497; Kelly Viviane Da Silva; 108,000; 1º. 

 

3. Resultado final específico para candidatos aprovados na condição “sub judice”, na seguinte 

ordem: área/especialidade/subárea, número de inscrição, nome do candidato (em ordem 

decrescente das notas finais), nota final no concurso e classificação. 

3.1. Apoio Técnico ao Processo Legislativo - Processo Legislativo 

198027685; Leonardo Tomazi Gaspary; 138,750; 12º / 198055093; Cristiano Quintela Soares; 

126,75; 259º / 198052877; Rodrigo Augusto Menezes Rios; 125,545; 294ª / 198004119; Davi 

Damasceno Sales; 122,250; 383º / 198075875; Leandro Cezar Vicentim; 121,444; 394º / 

198001510; Bruno Teixeira E Silva De Vasconcelos Ribeiro; 121,250; 397º / 198037075; 

Daniela Maria Cordua Boson Gropen; 121,000; 400º / 198000750; Tiago De Sousa E 

Albuquerque Barbosa; 120,500; 405º / 198046712; Hamilton Fernando Cota Cruz; 119,535; 

414º / 198021868; Renata Rodrigues De Figueiredo; 119,250; 418º. 

3.2. Apoio Técnico-Administrativo - Administração 

198042620; Marcela Jaccottet Lopes; 128,520; 23º / 198018803; Maria Fernanda Monzo 

Luporini; 125,000; 43º / 198059627; Eduardo Freire Malgueiro Lopes; 124,750; 47º / 

198060114; Valéria Madeira Mauriz De Almeida; 078,000; 297º. 

3.3. Comunicação Social – Jornalista 

198069047; Raquel Gomide Nasser; 104,517; 2º (entre os portadores de deficiência) 

3.4. Apoio Técnico-Administrativo - Arquivologia 

198008338; Kristianno Medeiros Viana; 097,633; 3º / 198075259; Carla Mendes De Jesus; 

088,511; 5º. 

3.5. Controle Interno - Contabilidade 

198009460; Henrique Ferreira Souza Carneiro; 132,550; 5º. 



 

3.6. Informática Legislativa - Análise de Sistemas 

198029203; Andre Augusto Siqueira; 126,000; 35º. 

3.7. Medicina - Cardiologia 

198027008; André Luis Wambier; 136,750; 2º. 

 


